

289

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 3 listopada 1971 r.

w sprawie wejścia w życie Umowy o wymianie kulturalnej, naukowej i technicznej między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Stanami Zjednoczonymi Meksyku, sporządzonej w Warszawie dnia 24 lipca 1970 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, iż wobec spełnienia wymogów przewidzianych w artykule XIII Umowy o wymianie kulturalnej, naukowej i technicznej między Polską

Rzeczpospolitą Ludową a Stanami Zjednoczonymi Meksyku, sporządzonej w Warszawie dnia 24 lipca 1970 r., weszła ona w życie w dniu 23 września 1971 r.

Minister Spraw Zagranicznych: S. Jędrzychowski

290

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 22 listopada 1971 r.

w sprawie wykonania ustawy o ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i ich rodzin.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 26 października 1971 r. o ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i ich rodzin (Dz. U. Nr 27, poz. 255) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rolnicze spółdzielnie produkcyjne, zwane dalej „spółdzielniami”, opłacają na ubezpieczenie społeczne składkę w wysokości 10% kwoty dochodu podzielnego spółdzielni, uzyskanego w minionym roku obrachunkowym, jeżeli przeciętny dochód przypadający na rodzinę pracującego członka spółdzielni, prowadzącą wspólne gospodarstwo domowe, wynosi ponad 5000 zł miesięcznie.

2. Jeżeli dochód określony w ust. 1 jest niższy, składka na ubezpieczenie społeczne wynosi:

Przy miesięcznym dochodzie na rodzinę pracującego członka spółdzielni	Procent
do 2000 zł	3
ponad 2000 zł do 2500 zł	4
ponad 2500 zł do 3000 zł	5
ponad 3000 zł do 3500 zł	6
ponad 3500 zł do 4000 zł	7
ponad 4000 zł do 4500 zł	8
ponad 4500 zł do 5000 zł	9

3. Od opłacania składki, o której mowa w ust. 1 i 2, zwolnione są spółdzielnie nowo zorganizowane w okresie pierwszych dwóch lat działalności. Za pierwszy rok działalności spółdzielni uważa się rok kalendarzowy, za który spółdzielnia dokonała pierwszego podziału dochodu.

§ 2. Za dochód podzielnego dochodu, stanowiący podstawę wymiaru składek, uważa się kwoty wypłacone z tytułu pracy członkom spółdzielni oraz innym osobom zatrudnionym w spółdzielni za wynagrodzeniem na zasadach obowiązujących członków spółdzielni, zwanym dalej „ubezpieczonymi”, a w szczególności:

- 1) dochód obliczony na podstawie wypracowanych dniówek obrachunkowych lub według stawek pieniężnych,
- 2) stałe dodatki z tytułu stażu pracy i wykształcenia,
- 3) premie.

§ 3. 1. Spółdzielnia opłaca składki określone w § 1 w miesięcznych ratach, zaliczając na poczet tych składek wypłacone w danym miesiącu zasiłki chorobowe, połogowe, rodzinne oraz pogrzebowe.

2. Miesięczna rata składki (ust. 1) stanowi 1/12 część kwoty składki rocznej.

§ 4. 1. Za dochód stanowiący podstawę wymiaru świadczeń uważa się kwoty wypłacone ubezpieczonemu z tytułu pracy, o których mowa w § 2.

2. Do dochodu stanowiącego podstawę wymiaru świadczeń emerytalnych dla członka spółdzielni, poza dochodem określonym w ust. 1, zalicza się wartość produkcji towarowej z jego działki przyzagrodowej w wysokości 5 zł za każdy kilogram żywca, sprzedanego za pośrednictwem spółdzielni, nie więcej jednak niż 5000 zł rocznie.

§ 5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku rodzinnego stosuje się następujące zasady:

- 1) użytkowania działki przyzagrodowej w rozmiarze określonym statutem spółdzielni nie uważa się za prowadzenie gospodarstwa rolnego,
- 2) przy ustalaniu przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na członka rodziny ubezpieczonego bierze się pod uwagę uzyskany przez ubezpieczonego i członków jego rodziny, prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe, dochód z tytułu pracy w spółdzielni (§ 4) z minionego roku obrachunkowego, dochody z innych źródeł, jeżeli opłacane są od nich podatki, oraz świadczenia wypłacane na wypadek choroby lub macierzyństwa, emerytury i renty oraz stypendia.

§ 6. 1. Przy stosowaniu przepisów o niezawieszaniu prawa do emerytury lub renty dochód z tytułu pracy w spółdzielni (§ 4 ust. 1) nie przekraczający 9000 zł w roku obrachunkowym uważa się za nie powodujący zawieszenia emerytury lub renty.

2. Jeżeli dochody z tytułu pracy w spółdzielni przekroczyły w ciągu roku obrachunkowego kwotę określoną w ust. 1, osoba pobierająca emeryturę lub rentę obowiązana jest zwrócić organowi rentowemu równowartość tego przekroczenia. Zwrot odbywa się na zasadach określonych w przepisach o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin.

3. 'Ekwiwalentu z tytułu przekazanej spółdzielni działki przyzagrodowej oraz z tytułu renty gruntowej nie uważa się za dochód powodujący zawieszenie emerytury lub renty.

4. Jeżeli osoba pobierająca emeryturę lub rentę oprócz dochodu z tytułu pracy w spółdzielni osiąga inne dochody, uwzględnia się je przy ustalaniu wysokości rocznego dochodu, o którym mowa w ust. 1.

§ 7. 1. Przy stosowaniu przepisów dotyczących zmniejszenia rent inwalidzkich z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej rencistę osiągającego z tytułu pracy w spółdzielni dochody nie przekraczające kwoty 9000 zł w roku obrachunkowym traktuje się jako nie posiadającego źródeł dochodu.

2. Przy ustalaniu stopnia zmniejszenia renty za dochód miesięczny uważa się 1/12 część dochodu uzyskanego w poprzednim roku obrachunkowym.

3. Kwoty, o które ulega zmniejszeniu renta wypłacona w ciągu roku obrachunkowego, podlegają zwrotowi na zasadach określonych w przepisach o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym.

4. Przepisy § 6 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio.

§ 8. Prawo do świadczeń nie ulega zawieszeniu w wypadkach:

- 1) wyłączenia gruntów ubezpieczonego lub rencisty poza

obręb gruntów spółdzielczych w wyniku przeprowadzonego scalenia i wymiany gruntów,

- 2) wyłączenia gruntów ubezpieczonego lub rencisty,
- 3) likwidacji spółdzielni, jeżeli ubezpieczony lub rencista przekazuje na własność Państwa zwrócone mu grunty,
- 4) wycofania ze spółdzielni przez ubezpieczonego lub rencistę gruntów w rozmiarze do 0,5 ha,
- 5) wycofania gruntów ze spółdzielni przez rencistę pobierającego rentę I lub II grupy z tytułu wypadku przy pracy w spółdzielni lub choroby zawodowej.

§ 9. Zasiłki chorobowe, pólógowe, rodzinne oraz zasiłki pogrzebowe z tytułu śmierci ubezpieczonego lub członka jego rodziny wypłaca spółdzielnia.

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie emerytury lub renty rodzinnej po zmarłym ubezpieczonym, który nie pobierał emerytury lub renty, zgłasza się do oddziału (inspektoratu) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za pośrednictwem spółdzielni.

2. Wnioski o podwyższenie przyznanych świadczeń, o przyznanie renty rodzinnej po renciście oraz o zasiłek pogrzebowy z tytułu śmierci rencisty lub członka jego rodziny zgłasza się bezpośrednio do oddziału (inspektoratu) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

§ 11. Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych określi szczegółowe zasady dotyczące:

- 1) rozliczania należnych składek i wypłaconych świadczeń,
- 2) wypłacania zasiłków,
- 3) dokumentacji niezbędnej do ustalenia prawa do świadczeń,
- 4) trybu postępowania w sprawach świadczeń.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1972 r.

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz

291

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 25 listopada 1971 r.

w sprawie zmiany granic niektórych powiatów w województwie białostockim.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 1. W województwie białostockim włącza się:

1. z powiatu sokólskiego:

- 1) z gromady Sokolda wieś Borki i włącza się ją do gromady Królowy Most,
- 2) z gromady Górka ze wsi Sanniki grunty Państwowego Funduszu Ziemi o powierzchni 456,51 ha i włącza się je do gromady Zubki

w powiecie białostockim,

2. z gromady Nowy Dwór w powiecie dąbrowskim część gruntów Państwowego Funduszu Ziemi o powierzchni 225,54 ha, obejmujących działki nr 912, 913 i 1494, oraz część gruntów Nadleśnictwa Kumiałka o powierzchni 36,28 ha, obejmujących działki nr 1492 i 1493, i włącza się je do gromady Zalesie w pow. sokólskim,

3. z powiatu suwalskiego:

- 1) z gromady Filipów:
 - a) ze wsi Bitkowo grunty o powierzchni 500,91 ha, w tym grunty Państwowego Gospodarstwa Rolnego Żelazki o powierzchni 300,45 ha i grunty gospodarstw indywidualnych o powierzchni 200,46 ha, i włącza się je do gromady Pogorzela,
 - b) część gruntów Nadleśnictwa Kowale Oleckie, dział VIII o powierzchni 48,69 ha i włącza się je do gromady Pogorzela,
 - c) ze wsi Bitkowo Kowalskie obszar o powierzchni 50 ha i włącza się go do gromady Pogorzela,

d) jezioro Bitkowo o powierzchni 99,77 ha i włącza się je do gromady Pogorzela,

- 2) z gromady Wiżajny wieś Rakówek o powierzchni 254,38 ha, w tym grunty Państwowego Gospodarstwa Rolnego Skajzgiry o powierzchni 195,52 ha i grunty indywidualnych gospodarstw o powierzchni 58,86 ha, i włącza się ją do gromady Żytkiejmy,
- 3) z gromady Smolniki wieś Kramnik o powierzchni 394,98 ha, w tym grunty Państwowego Gospodarstwa Rolnego Skajzgiry o powierzchni 373,67 ha i grunty indywidualnych gospodarstw o powierzchni 21,31 ha, i włącza się ją do gromady Żytkiejmy

w powiecie goldapskim,

4. z powiatu kolneńskiego:

- 1) z gromady Stawiski wieś Olszewo-Góra i włącza się ją do gromady Jedwabne,
- 2) z gromady Zbójna lasy i wieś Morgowniki o powierzchni 235,02 ha i włącza się je do gromady Nowogród

w powiecie łomżyńskim,

5. z gromady Romany w powiecie łomżyńskim wsie Gnatowo, Kurkowo, Rosochate i Siwki i włącza się je do gromady Grabowo w powiecie kolneńskim.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Rady Ministrów.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1972 r.

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz